## §. XXXII.

## §. XXXII.

Jus naturæ strictè dictum, i. e. quoad principia justi, *Contra principia immutabile*, nec ulla gens reperiatur, quæ legibus aut *copia Iusti* moribus aliquid eidem contrarium publicè receperit, e. g. *Status Leges interfectio hominum innocentium ad libidinem aliorum ho-ferre nec minum, furta, rapina, injuria, violatio pactorum, cum possunt nec communis omnium ratio dicuntur, talibus criminibus ad volunt.* missis non posse consistere civitatem. Et hoc intuitu etiam stultum esset querere: an Status Imperii possint Leges contra Jus Naturæ ferre, quia stultum esset presumere, quod unquam Status Imperii voluerint, vel imposterum velint, tale quid in Republica sua introducere.

## §. XXXIII.

At Jus Naturæ laxius dictum, principia decori comprehendens, variat inter Gentes ob variantes circumstantias, *Sed principia & quod uni Genti decorum est, apud aliam pro non decoro, variant rursus apud aliam indecorum habetur. Dignissima est eam apud Gentes. in rem prefatio Emilii Probi vitis Excellentium Imperitorum premissa, qua tota hoc apponatur. Non dubito fore plerosque, qui hoc genus scripture leve, & non satis dignum summorum Virorum personis judicent, cum relatum legent, quis Musicam docuerit Epaminondam; aut in ejus Virtutibus commemorari, falsasse cum commodè, scienterque tibi cantasse. Sed bi erunt ferè, qui expertes litterarum Græcarum, nihil rectum, nisi quod ipsorum moribus conveniat, putabunt. Ht, si didicerint, non eadem omnibus esse honesta atque turpia, sed omnia majorum institutis judicari: non admirabuntur, nos in Graecorum virtutibus exponendis mores eorum secutos, Neque enim Cimoni fuit turpe, Atheniensium summo Viro, fororem germanam habere in matrimonio: quippe cum ejus Cives eodem uerentur instituto. A id quidem nostris moribus nefas habetur. Laudi in Graecia dicitur adolescentulus, quam plurimos habere amatores. Nulla Lacedæmoni tam est nobilis vidua, que non ad scenam eat mercede conducta. Magnis in laudibus tota fuit Graciæ, viuorem Olympie citari. In scenam verò prodire, & populo esse*

*spectaculo, nemini in eisdem gentibus fuit turpitudini, qua omnia apud nos partim infamia, partim humilia, atque ab honestate remota, ponuntur. Contra ea pleraque nostris moribus sunt decora, que apud illos turpia putantur, quem enim Romanorum pudet uxorem ducere in Convivium? aut cuius matrifamilias non primum locum tenet aedium, atque in celebritate versatur? quod multo sit alter in Gracia, nam neque in convivium adhibetur, nisi propinquorum: neque sedet nisi in interiori parte aedium, que gynaeconitis appellatur, quo nemo accedit, nisi propria cognatione conjunctus.*